

**Dodatok č. 1**  
**K Zmluve o dielo centrálne č. 925/2024 zo dňa 23.12.2024**

uzavretej podľa § 536 ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej ako „**Obchodný zákonník**“)

**Článok I.**  
**Zmluvné strany****Objednávateľ:****Mesto Žiar nad Hronom**

Štatutárny orgán: Mgr. Peter Antal, primátor mesta

Sídlo: Ul. Š. Moysesova 46, 965 19 Žiar nad Hronom

IČO: 00 321 125DIČ: 2021339463 IČ DPH: Nie je platcom DPH

(ďalej ako „**objednávateľ**“)

**Zhotoviteľ****Technické služby Žiar nad Hronom**

Štatutárny orgán: Mgr. Igor Rozenberg, PhD. MBA, konateľ spoločnosti

Sídlo: A. Dubčeka 45, 965 01 Žiar nad Hronom

IČO: 31 609 651DIČ: 2020479714 IČ DPH: 2020479714

Registrácia: Obchodný register OS Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č. 2034/S

(ďalej ako „**zhotoviteľ**“ a spolu s objednávateľom ako „**Zmluvné strany**“)

**Článok II.**  
**Predmet dodatku**

1. Predmetom tohto dodatku je zmena Zmluvy o dielo v rozsahu uvedeného v čl. IV bod 4.1 nasledovne:

a) Cena bez DPH	<b>417 607,05 €</b>
b) DPH 23%	<b>96 049,63 €</b>
c) Cena s DPH	<b>513 656,68 €</b>
2. Mení sa Príloha č. 1 k pôvodnej zmluve, ktorá sa nahrádza novou Prílohou č. 1, tvoriacou jedinú prílohu tohto Dodatku.

**Článok III.**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Tento Dodatok č.1 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňa dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č.1 k zmluve je vyhotovený v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ po ich podpise.

3. Zmluvné strany si obsah dodatku riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, bol nimi schválený a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali, pričom zmluvné strany vyhlasujú, že jeho obsah plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne bez omylu, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku.

V Žiar nad Hronom dňa 15.1.2025

V Žiar nad Hronom dňa 15.1.2025



Objednávateľ:

Mgr. Peter Antal  
Primátor  
Mesto Žiar nad Hronom

Zhotoviteľ:



TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o.  
A. Dubčeka 306/45, 965 01 Žiar nad Hronom

Mgr. Igor Rozenberg, PhD., MBA  
konateľ spoločnosti  
Technické služby Žiar nad Hronom spol.s.r.o.

Dodatok k zmluve o dielo č.1 - Príloha č.1 Rozpis kalkulácie cien pre Údržbu verejnej zelene v meste na rok 2025

P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
1.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 20 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1 zber pokosenej trávy jej odvoz a likvidácia na skládke (okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16) + oddychová zóna Svatokrížsky park	m <sup>2</sup>	3	506 238,47	0,0850	129 090,81	158 781,70
2.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - trávnaté plochy Námestie M. Slovenskej okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	8	5 640,75	0,0850	3 835,71	4 717,92
3.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - úsek Ul. SNP, stredný pás + pravá strana, (okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	7	25 521,70	0,0850	15 185,41	18 678,06
4.	stredný pás SNP odbrúňovanie - kvetinová lúka	m <sup>2</sup>	4	3 093,70	2,5000	30 937,00	38 052,51
5.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - úsek Ul. SNP, stredný pás + plocha pri vchode do cintorína + svah pred krížom v zákrute + plocha pod technickými službami trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	3	8 509,90	0,0850	2 170,02	2 669,13
6.	strojně kosenie s odvozom a likvidáciou trávy pri počte kosieb 4 tak, aby maximálna výška trávneho porastu bola najviac 20 cm (k.ú. Šašovské podhradie) kosenie, odvoz a likvidácia odpadu okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	4	755,00	0,0850	256,70	315,74
7.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - úsek od Š. Moyessa po Námestie - stred a ľavá + pravá strana - od Námestia MS po ul. Hutníkov stred okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	3	5 699,30	0,0850	1 453,32	1 787,59
8.	strojně kosenie invázičných rastlín s pohrabaním, zber invázičných rastlín, ich odvoz a likvidácia na skládke - ul. Partizánska (cesta na Šibeníky vrch pri Hrone, plocha za diaľnicou) invázne rastliny okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	3	2 000,00	0,0850	510,00	627,30
9.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - úsek ul. Priemyselná, pravá a ľavá strana okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	3	5 830,00	0,0850	1 486,65	1 828,58
10.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - Šašovské Podhradie (futbalové ihrisko) okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	2	7 131,00	0,0850	1 212,27	1 491,09
11.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - úsek ul. SNP oproti kaštieľa (Kuzmin), (okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	2	2 000,00	0,0850	340,00	418,20
12.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - plocha ul. SNP pri General Truckingu (vodáč) okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	2	7 003,00	0,0850	1 190,51	1 464,33
13.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - plocha sídlisko Sever okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	3	755,00	0,0850	192,53	236,81
14.	múčovanie trávy s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - plocha okolo Zimného štadióna - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	2	18 680,00	0,0850	3 175,60	3 905,99
15.	strojně kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovine alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - Kortína (popri ceste) okrem trávnych plôch - bod č.1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,16)	m <sup>2</sup>	3	2 000,00	0,0850	510,00	627,30

P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
16.	strojnú kosenu trávu s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovne alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke - Domov pri Kaštieli okrem trávnatých plôch - bod č. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14)	m <sup>2</sup>	3	95,00	0,0850	24,23	29,80
17.	mulčovanie trávy s pohrabaním na rovne alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz a likvidácia na skládke bod č. (okrem trávnatých plôch - bod č. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14) plocha Korfina	m <sup>2</sup>	3	410,00	0,0850	104,55	128,60
18.	hrabanie trávnikov <b>jařné</b> ručné vyzberanie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke, 59% z celkovej trávinatej plochy (plochy pod bodom 1,3,6)	m <sup>2</sup>	1	341 727,01	0,0450	15 377,72	18 914,59
19.	hrabanie trávnikov <b>jesenné</b> ručné vyzberanie väčších kameňov, spadnutých vetiev a pod., vyhrabávanie trávnikovej plochy od listia, machu a starej trávy. Zber odpadu a jeho likvidácia na skládke, 59% z celkovej trávinatej plochy (plochy pod bodom 1,3,6)	m <sup>2</sup>	1	341 727,01	0,0390	13 327,35	16 392,64
20.	hnojenie trávniku ručné s rozprestrením hnojiva na rovne alebo svahu 1:1, (Nám. Matice slovenskej)	m <sup>2</sup>	4	5 640,75	0,06	1 353,78	1 665,15
21.	v prípade výskytu širokolistých burín chemické ošetrovanie selektívnym herbicidom (Nám. Matice slovenskej)	m <sup>2</sup>	3		255	765,00	940,95
22.	postrek trávniku proti plesni	m <sup>2</sup>	1		238,5000	238,50	293,36
23.	vertikulácia trávnikov (úsek Námestie Matice slovenskej) + zber prerezanej trávy a likvidácia na skládke	m <sup>2</sup>	2	5 640,75	0,14	1 579,41	1 942,67
24.	polievanie (Námestie MS+ mesto + park + kvetináče NMS)	ks	10	250,00	2,8000	7 000,00	8 610,00
25.	oporné koly ku stromom (výmena za zlomené, poškodené)	ks	166		5,0000	830,00	1 020,90
26.	dosýpanie zeminy	ks	100	1,00	6,0000	600,00	738,00
27.	odburnenie štvorce - II ZŠ	m <sup>2</sup>	6	70	2,50	1 050,00	1 291,50
28.	rez a tvarovanie živých plôtov - zimný rez (mesto)	bm	1	3 406,00	2,1000	7 152,60	8 797,70
29.	rez a tvarovanie živých plôtov - letný rez, zhrabanie a upratovanie odpadu a jeho likvidácia na skládke (mesto)	bm	4	3 406,00	0,3500	4 768,40	5 865,13
30.	rez a tvarovanie živých plôtov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, uloženie na skládke, priemer koruny do 1,5 m (mesto)	ks	1	2 160,00	3,9000	8 424,00	10 361,52
31.	rez a tvarovanie živých plôtov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, uloženie na skládke, priemer koruny od 1,5 m do 3 metrov (mesto)	ks	1	66,00	12,9580	855,23	1 051,93
32.	odstraňovanie výmladkov stromy mesto	ks	3	80,00	2,9900	717,60	882,65
33.	ošetrovanie výsadby na ul. Svitavskej a Pod Vršky (okopávanie)	m <sup>2</sup>	2	2 500,00	0,5670	2 835,00	3 487,05
34.	výrub drevíň (listnaté, ihličnaté) o priemere kmeňa v reze 60-80 cm a ich likvidácia na skládke + frézovanie pŕov	ks	1	80,00	50,0000	4 000,00	4 920,00
35.	ošetrovanie drevíň (stromov) odstraňovanie výmladkov do výšky 2,5 metra, odstraňovanie suchých odumierajúcich a poškodených konárov, odstránovanie nežiadúcich náletov, opílovanie, odvoz a likvidácia odpadu na skládke	ks	1	403,00	38,3460	15 453,44	19 007,73
36.	frézovanie pŕov	ks	1	30,00	25,0000	750,00	922,50
37.	dosev trávniku (Námestie Matice slovenskej)	kg	1	166,00	2,0000	332,00	408,36
38.	postrek totálnym herbicidom (napr. Roundap) - Námestie MS + plocha pod kaštielom	m <sup>2</sup>	3	700,00	0,2500	525,00	645,75
39.	nákup letničiek, výsadba kvetináčov				667,00	820,41	
40.	údržba zaviažovacieho systému		1		2 200,00	2 706,00	0,00
41.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	2	60,00	6,00	720,00	885,60
42.	odburnenie záhonu + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	4	95,00	2,50	950,00	1 168,50
43.	ostríhanie krov	ks	3	3,00	2,99	8,97	11,03
44.	dosadba trvaliek	ks	1		45,00	45,00	55,35
45.	doplnenie štrku	ks	1	10,00	3,0000	30,00	36,90

P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
	<b>Dom kultúry</b>						0,00
46.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	2	24,00	6,0000	288,00	354,24
47.	odburenie záhonu + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	8	24	2,50	480,00	590,40
48.	náľup + výsadba letničkového záhonu	ks	1	200	1,33	266,00	327,18
49.	zrušenie letničkového záhonu	ks	1	200	0,80	160,00	196,80
50.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	1	100,00	6,00	600,00	738,00
51.	odburenie záhonu + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	4	99,80	2,50	998,00	1 227,54
	<b>Ul. S. Moysesova MSU</b>						0,00
52.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	2	230,00	6,00	2 760,00	3 394,80
53.	odburenie záhonu + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	8	229,75	2,50	4 595,00	5 651,85
	<b>Námestie Matice slovenskej</b>						0,00
54.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm (Námestie Matice slovenskej)					5 486,82	6 748,79
55.	odburenie záhonu (Námestie Matice slovenskej) + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	4	548,90	2,50	5 489,00	6 751,47
56.	vysádzanie uhynutých trvalek do 40 % z celkového počtu (Námestie Matice slovenskej)	ks	1	226,00	2,0000	452,00	555,96
57.	chemické ošetrovanie záhonov	ml	1	27,00	1,0000	27,00	33,21
58.	postrek na húsenice(buxus)					720,00	885,60
59.	odburenie trvalkových záhonov + strihanie a tvarovanie (nová výsadba)	m <sup>2</sup>	4	700,00	2,5000	7 000,00	8 610,00
60.	hrojenie záhonov	kg	2	27,00	2,0000	108,00	132,84
61.	náľup + výsadba letničkového záhonu	ks	1	1 925,00	1,3300	2 560,25	3 149,11
62.	zrušenie letničkového záhonu	ks	1	1 925	0,80	1 540,00	1 894,20
63.	ručné strihanie trávy (Námestie Matice slovenskej)	m2	13	2 000,00	0,0800	2 080,00	2 558,40
64.	orezávanie okrajov trávnika (Námestie Matice slovenskej)	m2	2	500,00	1,5000	1 500,00	1 845,00
65.	polievanie stredový pás SNP+ plochy pred I. ZS a IV. ZS - kvetinová lúka	hod.	3	8,00	33,0000	792,00	974,16
	<b>Údržba výsadby oddychová zóna Hviezdoška</b>						0,00
66.	odburenie záhonu + strihanie a tvarovanie	m2	4	270,00	2,5000	2 700,00	3 321,00
	<b>Údržba materských škólok</b>						0,00
67.	strojný kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovne alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz likvidácia na skládke - trávnať plochy areáli materských škólok - Dr. Janského č.8, Sládkovičova č.1, Rázusova č.6, A. Kmeťa č.17, Rudenkova č.1, A. Kmeťa č.11, M.R.Štefánika č. 23	m <sup>2</sup>	6	19 100,00	0,0850	9 741,00	11 981,43
	<b>Škóľka - ul. A. Kmeťa č.17</b>						0,00
68.	rez a tvarovanie živých plotov	bm	2	35,00	12,9560	907,06	1 115,68
	<b>Škóľka - ul. A. Kmeťa č.11</b>						0,00
69.	ošetrovanie drevin (stromov), odstránenie výmladkov do výšky 2,5 metra, odstránenie suchých odumierajúcich a poškodených konárov, odstránenie nežiadúcich náletov, oplievanie, odvoz a likvidácia odpadu na skládke	ks	1	2,00	38,3460	76,69	94,33
	<b>Škóľka - ul. Sládkovičova č.1</b>						0,00
70.	rez a tvarovanie živých plotov priemer koruny od 1,5 m do 3 metrov	bm	2	56,00	12,9580	1 451,30	1 785,09
71.	ošetrovanie drevin (stromov), odstránenie výmladkov do výšky 2,5 metra, odstránenie suchých odumierajúcich a poškodených konárov, odstránenie nežiadúcich náletov, oplievanie, odvoz a likvidácia odpadu na skládke	ks	2	2,00	38,3460	153,38	188,66

P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
<b>Škôlka - ul. M.R. Štefánika č.23</b>							
72.	rez a tvarovanie živých plotov priemer koruny od 1,5 m do 3 metrov	bm	1	130,00	12,9580	1 684,54	2 071,98
73.	ošetrovanie drevín (stromov), odstraňovanie výmladkov do výšky 2,5 metra, odstraňovanie suchých odumierajúcich a poškodených konárov, odstraňovanie nežiadúcich náletov, oplievanie, odvoz a likvidácia odpadu na skládke	ks	1	3,00	38,3460	115,04	141,50
<b>Škôlka - ul. Rázusova č.6</b>							
74.	ošetrovanie drevín (stromov), odstraňovanie výmladkov do výšky 2,5 metra, odsiraňovanie suchých odumierajúcich a poškodených konárov, odstraňovanie nežiadúcich náletov, oplievanie, odvoz a likvidácia odpadu na skládke	ks	1	3,00	38,3460	115,04	141,50
<b>Škôlka - Dr. Janského č.8</b>							
75.	ošetrovanie drevín (stromov), odstraňovanie výmladkov do výšky 2,5 metra, odstraňovanie suchých odumierajúcich a poškodených konárov, odstraňovanie nežiadúcich náletov, oplievanie, odvoz a likvidácia odpadu na skládke	ks	1	6,00	38,3460	230,08	282,99
76.	rez a tvarovanie živých plotov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, uloženie na skládke, priemer koruny od 1,5 m do 3 metrov (mesto)	ks	2	15,00	12,9580	388,74	478,15
<b>Škôlka - ul. Rudenkova č.1</b>							
77.	rez a tvarovanie živých plotov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, uloženie na skládke, priemer koruny od 1,5 m do 3 metrov (mesto)	ks	2	1,00	12,9580	25,92	31,88
<b>Údržba výsadby oddychová zóna Svítavská</b>							
78.	odburňovanie záhonu (Svítavská) + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	4	300,00	2,50	3 000,00	3 690,00
79.	rez a tvarovanie živých plotov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, uloženie na skládke, priemer koruny od 1,5 m	m	2	65,00	2,99	388,70	478,10
80.	postrek škrtových chodníkov totálnym herbicídum	m <sup>2</sup>	2	350,00	0,25	175,00	215,25
<b>Údržba výsadby Letný pavilón</b>							
81.	dosadba stromov v prípade vyschnutia	ks	1	2	120	240,00	295,20
82.	odburňovanie + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	4	11	2,5	110,00	135,30
83.	prihnojovanie organickým hnojivom	g	2	600	0,06	72,00	88,56
<b>Údržba sídlisko Sever</b>							
84.	odburňovanie + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	3	100	2,5	750,00	922,50
85.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	1	50,00	6,00	300,00	369,00
<b>Údržba výsadba pri športovej hale</b>							
86.	odburňovanie + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	4	45	2,5	450,00	553,50
87.	Zber a likvidácia bioodpadu po meste (verejná priestranosť) polievanie výsadby stromov + dovoz vody (Námestie MS, sídlisko Sever, športová hala ZUS Aréna, Oddychová zóna Etapa, Oddychová zóna Hviezdoška)	hod.	12		800	9 600,00	11 808,00
88.	Údržba - nová výsadba sídlisko Pod Vršky	hod.	50	1	33	1 650,00	2 029,50
<b>Blok A</b>							
89.	odburňovanie + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	4	277	2,5	2 770,00	3 407,10
90.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	1	50,00	6,00	300,00	369,00
91.	polievanie výsadby + dovoz vody	hod.	15	1	33	495,00	608,85
<b>Blok B</b>							
92.	odburňovanie + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	4	287	2,5	2 870,00	3 530,10
93.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	1	50,00	6,00	300,00	369,00
94.	polievanie výsadby + dovoz vody	hod.	15	1	33	495,00	608,85
<b>Blok C</b>							
95.	odburňovanie + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	4	385	2,5	3 850,00	4 735,50
96.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	1	50,00	6,00	300,00	369,00
97.	polievanie výsadby + dovoz vody	hod.	15	1	33	495,00	608,85

P.č.	Činnosť	M.j.	Počet	Rozsah	Jednotková cena v €	Cena celkom v € bez DPH	Cena celkom v € s DPH
	<b>Údržba - areál Domov pri Kaštieli (pred budovou)</b>						0,00
98.	odburenie + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	4	25	2,5	250,00	307,50
99.	mulčovanie vysadených rastlín pri hrúbke mulča do 100 mm	ks	2	25	6	300,00	369,00
100.	polievanie výsadby, stromy + dovoz vody	hod.	2		33	66,00	81,18
101.	prihnojovanie organickým hnojivom		2		90	180,00	221,40
102.	postrek herbicídmi (plochy na parkovisku)	m <sup>2</sup>	2	300	0,25	150,00	184,50
	<b>Údržba - areál Domov pri Kaštieli (záhrada)</b>						0,00
	strojný kosenie trávy s max. výškou porastu do 10 cm s pohrabaním na rovne alebo na svahu do 1:1, zber pokosenej trávy, jej odvoz alkvidácia na skládke - úsek záhrada kaštieľ - bod č. (okrem trávnych plôch - bod č. 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12,13,14,15,16)	m <sup>2</sup>	4	730	0,085	248,20	305,29
104.	odburenie záhonov + strihanie a tvarovanie trvaliek a okrasných krov	m <sup>2</sup>	4	171	2,5	1 710,00	2 103,30
	<b>Údržba nových trvalkových záhonov - Revitalizácia vnútroblokov (I. fáza) - od I. ZŠ po NMS</b>						0,00
105.	odburenie záhonov + strihanie a tvarovanie	m <sup>2</sup>	4	4112	2,5	41 120,00	50 577,60
106.	polievanie výsadby, stromy + dovoz vody (dreveny a trvalky)	hod.	50		33	1650	2 029,50
107.	dosadba uštinutých trvaliek	ks	1	1 000,00	2,4	2 400,00	2 952,00
108.	dosadba uštinutých drevin	ks	1	300	4	1 200,00	1 476,00
	<b>Položka 1-108</b>					<b>417 607,05</b>	<b>513 656,68</b>
	<b>DPH 23%</b>						

V Žiari nad Hronom, dňa 15.1.2025

Zhotoviteľ:

Technické služby Žiar nad Hronom spol s.r.o.  
Mgr. Igor Rozenberg, Ph.D., MBA  
konateľ spoločnosti

V Žiari nad Hronom, dňa

Objednávateľ:

M E S T O  
Ž I A R N A D H R O N O M  
-5-

Mesto Žiar nad Hronom  
Mgr. Peter Antal  
primátor

**Technické služby**  
Ž I A R N A D H R O N O M  
Rokietkova n. parkovisko  
TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol s.r.o.  
A. Dubčeka žubi/45, 565 01 Žiar nad Hronom